2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2020 г. №____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в Порядок предоставления и расходования органами местного самоуправления в Республике Алтай субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 8 августа 2006 года № 198

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Порядок предоставления и расходования органами местного самоуправления в Республике Алтай субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 8 августа 2006 года № 198, дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
	«3.3. Органы местного самоуправления в Республике Алтай вправе направлять средства субвенции на финансовое обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
Указанные субвенции расходуются на финансовое обеспечение услуг по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай на соответствующий финансовый год в части затрат на оплату труда педагогических работников, реализующих дополнительные общеразвивающие программы.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

  Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                           О.Л. Хорохордин